



Liikenne- ja viestintäministeriö

VN/19472/2020

**Sisäministeriön lausunto; hallituksen esitys sähköisestä tunnistamisesta ja sähköisistä luottamuspalveluista annetun lain muutoksista**

Liikenne- ja viestintäministeriö on 30.9.2020 pyytänyt sisäministeriöltä lausuntoa koskien luonnosta hallituksen esitykseksi sähköisestä tunnistamisesta ja sähköisistä luottamuspalveluista annetun lain muutoksista.

Lakimuutosten pyrkimys edistää sähköisen tunnistamisen markkinoiden kehittymistä ja kilpailuedellytyksiä on sisäministeriön mielestä kannatettavaa.

Hallituksen esityksellä ei ole suoria vaikutuksia sisäministeriöön tai sen hallinnonalaan eikä esityksellä voida katsoa olevan suoranaisia ja välittömiä vaikutuksia myöskään käynnissä oleviin sähköisen tunnistamisen kehityshankkeisiin. Esityksen mukaisella ketjuttamisen enimmäishintäsääntelyllä ei ole myöskään vaikutuksia poliisin tekemään ensitunnistukseen. Enimmäishintäsääntelyn jatkaminen kahdella vuodella on viranomaisten kannalta mm. kustannusten ennakoitavuuden takia hyvin perusteltua ja sen voidaan katsoa myös edistävän sähköistä tunnistusta edellyttävien palveluiden tarjontaa. Ilman hintasääntelyä tapahtuva markkinaehtoinen hinnoittelu haittaisi palveluiden yleistymistä. Julkishallinnon tuottamien yhteiskunnan peruspalveluiden ja niiden turvallisuuden kannalta on olennaista, että sähköinen tunnistaminen mahdollista riittävän edullisesti ja kustannustasoltaan ennakoitavasti. Nykytilanne ei varsinkaan pidemmän aikajänteen ennustettavuuden osalta ole tyydyttävä.

Sisäministeriön mielestä on perusteltua ja kannatettavaa lisätä liikenne- ja viestintäministeriön tiedonsaantioikeuksia hallituksen esityksen mukaisesti.

Sisäministeriön mielestä on erityisen kannatettavaa, että vahvan sähköisen tunnistamisen saatavuudesta huolehditaan. Vahvan sähköisen tunnistamisen käyttäminen myös yksi tehokas ja keskeinen keino ehkäistä muun muassa identiteettivarkauksia ja niiden vaikutuksia.

Lausunto

SM2029854

00.02.04

28.10.2020

SMDno-2020-2115

Kansliapäällikkö

Kirsi Pimiä

Erityisasiantuntija

Mikko Levämäki

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä.  
Sisäministeriö 28.10.2020 klo 22:40. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi  
todentaa kirjaamosta.

Jakelu

Liikenne- ja viestintäministeriö